
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

JUSTIFICADO

4. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

X

X

X

X

X

X

X

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

7. Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. PROVEIDO N° 008251-2024-D-FDCP-UPLA- ELEVO INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO - PERIODO ACADÉMICO 2024-II -EXPEDIENTE: 08476-FDCP-D-2024

(27.NOV.2024)- OFICIO Nº 165-DEAD-FD-UPLA-2024 - ELEVO INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO - PERIODO ACADÉMICO 2024-II - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO   

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 1334-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 008251-2024-D-FDCP-UPLA- ELEVO INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO - PERIODO ACADÉMICO 2024-II -EXPEDIENTE: 08476-FDCP-D-2024

(27.NOV.2024)- OFICIO Nº 165-DEAD-FD-UPLA-2024 - ELEVO INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO - PERIODO ACADÉMICO 2024-II - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO   

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 1334-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

DOCENTE PRINCIPAL

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

23°

2. Dr. German Cifuentes Moya

 3. Dr. Pierre Chipana Loayza

CITACIÓN

ORDINARIA

06.12.2024

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea

6. Mg. Lorenzo Pablo Ilave Garcia

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

SI NO

COMISIÓN  SOBRE SULLCA 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 008492-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DEL EXAMEN DE DERECHO

PROCESAL DEL TRABAJO, CICLO VIII, PLAN DE ESTUDIOS 2015 DE LA SOLICITANTE

SULLCA CARPERA SHERIL ALANIS - CODIGO DE MATRICULA N° Q02749B-

EXPEDIENTE: 08680-FDCP-D-2024 (04.DIC.2024)- INFORME N° 001-2024-UPLA –

INFORME DEL EXAMEN DE DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO CICLO VIII, PLAN DE

ESTUDIOS 2025 DE LA SOLICITANTE SULLCA CARPENA SHERIL ALANIS-CODIGO DE

MATRICULA Q02749B- MIEMBROS DE COMISIÓN-DR. LUIS ARTEAGACASTROMONTE,

DR. JHNATAN JOSUE TAYPE OBREGON Y MTRO. ROLANDO JESUS LOPEZ QUISPE 

X

ACUERDO: APROBAR INFORME DEL EXAMEN DE DERECHO

PROCESAL DEL TRABAJO CICLO VIII, PLAN DE ESTUDIOS

2025 DE LA SOLICITANTE SULLCA CARPENA SHERIL ALANIS-

CODIGO DE MATRICULA Q02749B- MIEMBROS DE COMISIÓN-

DR. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE, DR. JHONATAN JOSUE

TAYPE OBREGON Y MTRO. ROLANDO JESUS LOPEZ QUISPE

y derivar al director de escuela

DOCUMENTO: Res. N° 1312-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 008225-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE DUPLICIDAD DE NOTAS

HUIZA CAMARENA LIZZBETH PILAR ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL -

EXPEDIENTE: 08424-FDCP-D-2024 (27.NOV.2024)- INFORME ACADÈMICO Nº 006-E-2024-

CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA– ANULACIÓN DE NOTAS POR DUPLICIDAD DE HUIZA

CAMARENA LIZZBETH PILAR ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE

MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA-

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: APROBAR DEVOLVER EL EXPEDIENTE 08424-

FDCP-D-2024 SOBRE DUPLICIDAD DE NOTAS DE

ESTUDIANTE HUIZA CAMARENA LIZZBETH PILAR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL A FIN

REMITIR EL EXPEDIENTE COMPLETO PARA EL

TRATAMIENTO POR ESTE ORGANO DE GOBIERNO.

SEGUNDO ACUERDO: “SOLICITAR INFORME AL PERSONAL

NO DOCENTE ADSCRITA A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMUNDO

LA RAZÓN DE EMITIR INFORMES TÉCNICOS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN ALGUNOS FIRMADOS POR EL

COORDINADOR Y OTROS POR SU PERSONA

Oficio N° 1007-SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 10.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 982-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- APROBAR LA RATIFICACIÓN DE

LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO DE UN AÑO, ES DECIR A PARTIR DEL

19.10.2024 HASTA EL 18.10.2025-EXPEDIENTE: 809-FDCP-DC-2024 (29.OCT.2024)–

SUBSANAR OBSERVACION, LA RESOLUCION DEBE SER ELEVADA AL

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION

X ACUERDO: TENGASE POR CONOCIDO

TENGASE POR CONOCIDO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 1086-2024-FDCP-DC-UPLA- SOLICITO CUADRO DE VACANTES PARA

EL AÑO 2025 - PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II – FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS DE OFICINA DE ADMISIÓN-EXPEDIENTE: 238-OA-2024

(26.NOV.2024)- OFICIO N° 181-2024-CES-FDCP-UPLA - REMITO PROPUESTA DE

CUADRO DE VACANTES DEL CICLO ACADEMICO 2025-1 Y 2025-2 DE LA MODALIDAD

DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO Y

CC.PP., SEDE HUANCAYO - DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-COORDINADOR

DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CUADRO DE

VACANTES DEL CICLO ACADÉMICO 2025-1 Y 2025-2 DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA

CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO Y CC.PP., SEDE

HUANCAYO

DOCUMENTO: Res. N° 1336-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3. PROVEIDO N° 008477-2024-D-FDCP-UPLA- AMPLIACIÓN DE CONVALIDACIÓN 2024-2

DE: 09762463 - LUIS EDDIE COTACALLAPA SUBIA -EXPEDIENTE: 05500-FDCP-D-2024

(04.DIC.2024)- OFICIO Nº 014-PCC/UPLA-2024 - ELEVO EXPEDIENTE DE AMPLIACIÓN

DE CONVALIDACIÓN CORRESPONDIENTE AL ESTUDIANTE COTACALLAPA SUBÍA LUIS

EDDIE- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME POR EL

DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y LA

COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN SOBRE LA AMPLIACIÓN DE

CONVALIDACIÓN CORRESPONDIENTE AL ESTUDIANTE

COTACALLAPA SUBÍA LUIS EDDIE

DOCUMENTO: Res. N° 1335-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS – EDUCACIÓN 

SI NO

SR. ROGER RICARDO ASMAT LOO  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 008162-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD TESIS -

RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION De: 10229540 - MARIA DEL PILAR

MIRANDA ROBLES - F06112K-EXPEDIENTE: 04927-FDCP-D-2024 (26.NOV.2024)–

INFORME N° 2661-2024-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO

DE INVESTIGACION DE Bachiller: MIRANDA ROBLES MARIA DEL PILAR - DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO Coordinación de Grados y Títulos Facultad de Derecho y

Ciencias Política

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER: MARIA DEL

PILAR MIRANDA ROBLES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO POR EL MOTIVO DE FUERZA MAYOR EN BASE AL

REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS SEGÚN EL

ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE

NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE

TESIS EN CONFORMIDAD AL INFORME TÉCNICO EVACUADO

DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS.

DOCUMENTO: Res. N° 1338-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 008383-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO COMO

DOCENTE INVESTIGADOR DE: 45311512 - LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI–

EXPEDIENTE: 06848-FDCP-D-2024 (02.DIC.2024) - OFICIO N°553-DUINV-FD-UPLA-2024-

ACLARACIÓN SOBRE LA RESOLUCIÓN 057-CF- FD–UPLA–2023 Referencia: OFICIO N°

0970-SD-DFD-UPLA-2024 -INFORME N.º 030-DUINV-UPLA-2024 -PROVEIDO N° 008272-

2024-D-FDCP-UPLA-DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS-DIRECTOR DE LA UNIDAD

DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC. PP- OFICIO N° 0929- SD-

DFD-UPLA-2024- REMITO EXPEDIENTE DEL PROVEIDO N° 007085-2024-D-FDCP-UPLA-

SOBRE SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE:

45311512 - LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI PARA REMITIR A DIRECCION DE

UNIDAD DE INVESTIGACION A FIN DE EMITIR INFOME CORRESPONDIENTE

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORÍA EN ENCAUSAMIENTO

SOBRE LA ACTUALIZACIÓN DEL RECONOCIMIENTO DE

DOCENTE RENACYT DEL NIVEL VII A NIVEL V COMO

DOCENTE INVESTIGADORA A LA MG. LIZET DORIELA

MANTARI MINCAMI COMO AL INFORME DE LA DIRECTOR DE

LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC. PP.

DOCUMENTO: Res. N° 1339-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 008513-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE RESOLUCIÓN DE

DECANATO 2741-DFD-UPLA-2023 DE: COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS -

EDUCACIÓN– EXPEDIENTE: 08705-FDCP-D-2024 (05.DIC.2024) - OFICIO Nº769-2024-

CGT-FDCP-UPLA- INFORME DE INSIDENTE ENCONTRADO EN RESOLUCIÓN DE

DECANATO Nº2741-DFD-UPLA-2023- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS - INFORME N°03-2024-RCRB-EPE-FDCP-

UPLA- INFORME SOBRE PRESUNTA RESOLUCIÓN ADULTERADA REFERENCIA:

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº2741-DFD-UPLA-2023- CPC. ROSARIO RIVERA

BARRAGAN-PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TÍTULOS.

X

ACUERDO: APROBAR REMITIR EL EXPEDIENTE SOBRE

PRESUNTA RESOLUCIÓN ADULTERADA DE SRTA.

TARAZONA MORALES ELIA ESTELA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN AL COMITÉ DE ÉTICA DE LA

FACULTAD DE DERECHO A FIN DE EMITIR INFORME

CORRESPONDIENTE 

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR REMITIR EL EXPEDIENTE A

LA FISCALIA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DE TURNO

CONFORME LO DISPONE EL ARTICULO 10.4 DE LA LEY

UNIVERSITARIA N°30220 PARA EL INICIO DE LAS

INVESTIGACIONES PONIENDO EN CONOCIMIENTO DE LA

OFICINA DE ASESORÍA LEGAL PARA EJERCER LA DEFENSA

DE LOS INTERESES DE LA UNIVERSIDAD Y ASIMISMO PONER 

EN CONOCIMIENTO AL DESPACHO RECTORAL

DOCUMENTO: Res. N° 1340 y Res. N° 

1341-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° PROVEIDO N° 008431-2024-D-FDCP-UPLA- ANULAR PEDIDO DE

SUSTENTACIÓN VIRTUAL POR HEMIPLEGIA POR ASISTIR PRESENCIALMENTE A

SUSTENTAR EL 3 DE DICIEMBRE-EXPEDIENTE: 08622-FDCP-D-2024 (03.DIC.2024)-

SOLICITA SUSTENTACIÓN DE TESIS DE FORMA VIRTUAL- ROGER RICARDO ASMAT

LOO

X
ACUERDO: APROBAR DEJAR SIN EFECTO LA SOLICITUD DE

SUTENTACION VIRTUAL POR EL BACHILLER  

DOCUMENTO: Res. N° 1341-A-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 06.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO


